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Váltsuk ki online!
Január végén lejárnak a 2024-re kiváltott 
parkolóbérletek, de az újak már online is be-
szerezhetők. A díjak átlagosan tíz százalékkal 
emelkedtek, de fontos változás, hogy a Fe-
hérvári parkolókártyával akár több részletben 
is igénybe vehető napi ingyenes parkolás 
időtartama egy óráról másfél órára nő.

Lassan lejárnak a 2024-es évre 
kiváltott éves bérletek, hiszen 
azok január 31-ig érvényesek. A 
díjak átlagosan tíz százalékkal 
emelkedtek január 1-től, ami 
érinti a parkolójegyek és a bérle-
tek árát is.
A Fehérvári parkolókártyá-
val, vagyis az NFC-kártyával a 
korábbi hatvan percről kilenc-
ven percre emelkedik a 2-es 
övezetben az ingyenes parkolási 
lehetőség. Ez a napi másfél óra 
több részletben is felhasználha-

Életveszélyes a városi tavak jegére lépni, hiszen azonnal beszakadhat! Az elmúlt éjszakákon 
a városi tavakon vékony jégréteg alakult ki a mínuszokban, rámenni és korcsolyázni azonban 
nem szabad rajtuk, hiszen minimum tíz-tizenkét centiméteres jégvastagság kell ahhoz, hogy 
rámerészkedhessünk. A Városgondnokság tiltó táblákat helyezett ki a Sóstón, a Csónakázó- 
tó és a palotavárosi tavak partján is. Ha meg is vastagodik a jég, ezek akkor sem tartoznak 
korcsolyázás szempontjából a biztonságos tavak közé, mert a víz áramlása folyamatos, így a 
jég egyes helyeken tartós hideg esetén is nagyon vékony lehet.                                                  B. G. 
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Öt hosszú hétvége jön

Ne kockáztassunk!

Változás a buszmenetrendben

Romhányi Anikó

Jövőre három olyan szombati nap is lesz, 
amikor dolgozni kell majd: május 17-én, ok-
tóber 18-án és december 13-án. Ez azzal függ 
össze, hogy jövőre három olyan ünnepnap is 
lesz, ami csütörtökre esik, és az így megadott 
négynapos szabad hétvége egy napját máskor 
kell ledolgozni.

Minden évkezdetkor számolga-
tunk, hogyan alakulnak az ünnep-
napok, hány hosszú hétvégére és 
munkával töltendő szombatra kell 
számítanunk az új évben. Pihenni, 
egy-egy hosszabb hétvégén kirán-
dulni idén is lesz lehetőségünk, de 
először kezdjük a rosszabb hírrel: 
három szombaton, május 17-én, 
október 18-án és december 13-án 
kell majd dolgoznunk.
Idén öt hosszú hétvégére készül-
hetünk: egy háromnapos hosszú 
hétvége lesz, három négynapos, a 
karácsony pedig ötnapos szünetet 
hoz.
Nagypéntek 2025-ben április 18-ra 

Január elsejétől az eddigitől eltérő útvonalon 
jár a 20-as helyi járat.

A Csapó utcában, a volt Spar előtti 
úttesten egyirányú forgalmi rendet 
vezetnek be a Selyem utca felé. A 
meglévő megálló mögött új meg-
állóhelyet jelöltek ki a le- és fel-
szállás biztonságának növelésére.
A korábban is használt C jelű 
megállóhelyen a Köfém-lakótelep 

felé közlekedő 20-as járatok állnak 
meg, az új, D jelű megállóban 
pedig a Hübner András utca felé 
közlekedő járatok megállója lesz. A 
korábbi, Hübner András utca felé 
használt megállóhely megszűnt.
A Hübner András utca felé 
közlekedő buszok a Horog utca – 
Halász utca – Csapó utca – Selyem 
utca – Horog utca – Kelemen Béla 
utca útvonalon közlekednek.

tó. A kártyát a Városgondnok-
ság parkolási csoportjánál, a 
Szent Vendel utca 17/A. alatt, 
illetve az uszoda jegypénztárá-
ban lehet beszerezni. A kártya 
kiváltásának egyszeri díja 4700 
forint.
A lakossági, egész évre szóló 
parkolóbérlet az első járműre 
7300 forintba, a másodikra 
12 200 forintba kerül.
A lakossági parkolóbérletek 
online is kiválthatók, azon-
ban a történelmi belvárosban 
lakók csak személyesen tudják 
megvásárolni kedvezményes 
éves parkolóbérletüket a Szent 
Vendel utca 17/A. alatt találha-
tó ügyfélszolgálaton, mivel az 
érvényes engedélyek meglétét 
a Közterület-felügyelet és a Vá-
rosgondnokság is ellenőrzi.

A parkolójegyek ára

Korlátozott várakozási övezet (történelmi belváros) – 990 Ft/óra
I. várakozási övezet – 590 Ft/óra
II. várakozási övezet – 440 Ft/óra
III. várakozási övezet (autóbuszok kivételével) – 300 Ft/óra
III. várakozási övezeten belül autóbuszok várakozási díja – 900 Ft/óra

A parkolóbérletek ára

A teljes III. övezetre érvényes, tárgyévre szóló 
(székesfehérvári állandó lakcímmel) – 30 500 Ft
A teljes III. övezetre érvényes, tárgyhónapra szóló 
(székesfehérvári állandó lakcímmel) – 3 500 Ft
A teljes III. övezetre érvényes, tárgyévre szóló – 61 000 Ft
A teljes III. övezetre érvényes, tárgyhónapra szóló – 6 100 Ft

Az I-III. várakozási övezetekre érvényes 
parkolóbérlet ára

Tárgyévre szóló – 302 500 Ft
Tárgyhónapra szóló – 30 250 Ft

A lakossági parkolóbérlet ára

Tárgyévre szóló (első gépjármű esetén) – 7 300 Ft
Tárgyévre szóló (második gépjármű esetén) – 12 200 Ft
Kölyökbérlet – egy gondozási évre, nevelési évre vagy tanévre szóló – 7 300 Ft

esik, így az első, húsvéti, négy-
napos hétvége április 18-a és 21-e 
között vár ránk, de nem sokkal 
később, május elseje és negyedike 
között is úgy kirándulhatunk, dol-
gozhatunk a kertben vagy éppen 
tölthetjük édes semmittevéssel az 
időt, hogy nem kell szabadságot 
kivennünk. Az év során hosszabb 
utazásra készülőknek azt sem 
szabad figyelmen kívül hagyniuk, 
hogy április 18. és május 4. között 
hét nap szabadság árán tizenhét 
napos összefüggő időszakkal 
tervezhetnek!
Júniusban egy háromnapos hosszú 
hétvége lesz, méghozzá június 7-e 
és 9-e között.
Ősszel négynapos, karácsonykor 
pedig ötnapos egybefüggő szabad-
ság vár ránk: október 23-a és 26-a, 
valamint december 24-e és 28-a 
között.
Idén március 15-e és november 
1-je egyaránt szombatra esik, így 
akkor nem lesz hosszú szabad 
hétvége.

Új esztendő: irány a jövő!  

Azok a fránya újévi gondolatok 
mindig pozitív elhatározások-
kal telnek, amelyek aztán a 
megvalósításukhoz vezető út 
során többnyire csak nyomok-
ban hasonlítanak arra, amit 
elképzeltünk. Pedig a hétköz-
napok fenségesen egyszerű, de 
mindazonáltal borzongatóan 
felgyorsult, nagyon is embert 

VAkleR lAjos

próbáló világában nem lehet vi-
tás, hogy tervekre szükség van, 
akkor is, ha bizony néha-néha 
araszolgatni kényszerülünk 
a mindig új impulzusokat 
hordozó huszonegyedik századi 
történések tolmácsolásában. 
Valljuk meg, az igazságok tö-
rékeny mezsgyéjén kutakodva 
még az ihletett pillanatainkban 
is gyakorta eltévelyedünk a 
korszerű szemlélet útvesz-
tőiben. Ezért aztán mi mást 
kívánhatnék magunknak, mint 
sok-sok egy húron pendülést 
nézővel és olvasóval! Őrizzük 
együtt a leírt, kimondott szó 
tisztességét, s így legyen közös, 
boldog új évünk!
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„A szembenállást békességgé 
kell változtatni!”

Fitz Péter (1950–2024)

Az időt nem csak úgy kapjuk!

Nagy veszteség érte a magyar művészeti 
életet: elhunyt Fitz Péter művészettörténész, 
szerkesztő és múzeumigazgató. Fitz Jenő és 
Petres Éva, a fehérvári régészházaspár gyer-
meke hetvennégy éves korában hunyt el.

Fitz Péter 1950. április 28-án 
született Budapesten Fitz Jenő 
és F. Petres Éva gyermekeként. 
1970 és 1975 között az Eötvös 
Loránd Tudományegyetem Böl-
csészettudományi Karán tanult 
művészettörténet és történelem 
szakon. Szerteágazó pályafutása 
során Fitz Péter számos jelentős 
pozíciót töltött be. Dolgozott a 
Magyar Televízióban, képzőmű-
vészeti filmeket, műsorokat írt és 
szerkesztett, majd a szombathelyi 
Savaria Múzeum textilgyűjte-
ményének vezetője, a Fal- és 
Tértextil-biennálék, a Nemzetközi 
Minitextil-biennálék és a Velemi 
Textilművészeti Alkotóműhely 
szervezője.
A Kállai Ernő Kör elnöke, a Mű-
kritikusok Nemzetközi Szövet-
ségének tagja, a magyar nemzeti 
bizottság titkára, a vezetőség 
tagja. A Balkon képzőművészeti 
folyóirat egyik alapító szerkesz-
tője, a Fővárosi Képtár igazgató-
ja, a Fészek Galéria művészeti 
vezetője, a Fészek Művészklub 
megbízott alelnöke volt.
Fitz Péter jelentős szerepet ját-
szott a Kortárs Magyar Művészeti 
Lexikon főszerkesztőjeként 1993 
és 2001 között, valamint számos 

A kormány két lépésben megduplázza a családi 
adókedvezményt – közölte a kulturális és 
innovációs miniszter szombaton a kormány 
közösségi oldalán megosztott videóüzeneté-
ben.

Hankó Balázs elmondta: a családi 
adókedvezménnyel mindazoknak 
segítenek, akik egyszerre vállalnak 
gyermeket és munkát is. Kifejtette, 
hogy két lépésben duplázzák meg 
a családi adókedvezményt: 2025. 
július 1-jével az egy gyermeket 
nevelők esetében 10-ről 15 ezer 
forintra, két gyermek esetén 40-ről 
60 ezer forintra, három gyermek 

Január tizenhatodikától nagy változás jön az ál-
lampolgári ügyek elektronikus intézésében: az 
ügyfélkapus bejelentkezés megszűnik, az online 
ügyintézés lehetőségét a Digitális Állampolgár 
alkalmazás vagy az Ügyfélkapu+ biztosítja.

Január közepén megszűnik a ha-
gyományos Ügyfélkapu, helyébe az 
Ügyfélkapu+ lép, így aki még nem 
tette meg, érdemes minél hama-
rabb regisztrálnia az új, biztonsá-
gosabb oldalra! A másik lehetőség 
pedig a szeptemberben elindított 
Digitális Állampolgárság Program, 
vagyis a DÁP. Ezeken keresztül 
sokkal többféle ügyet lehet online 
intézni, mint korábban.
A szakemberek azt javasolják, 
hogy aki mobilalkalmazáson 

Fontos változás jön az ügyintézésben

Újabb segítség a családoknakIn memoriam Fitz Péter

látRányi ViktóRiA

Spányi Antal megyés püspököt arról kérdez-
tük, mit vár a 2025-ös esztendőtől. Szó esett 
a katolikus orvosi misszióról, a háború okozta 
kihívásokról és A remény zarándokai mottóval 
meghirdetett 2025-ös szentévről is.

Többször beszélgettünk már Spá-
nyi Antallal a háború okozta kihí-
vásokról, és arról is, hogy miben 
segít az általa vezetett Katolikus 
Karitász a Kárpátalján élőknek. A 
Fehérvár Televízió Ünnepi beszél-
getések című műsorban az új esz-
tendő kapcsán is előkerült a téma. 
Az egyik fontos dolog, amit a 
püspök a 2025-ös esztendőtől vár, 
hogy jöjjön el a békesség: „Azokat 
a híreket, amiket most már több mint 
ezer napja hallunk, jó volna elfelejte-
ni!” – mondta, majd felidézte a há-
ború kitörésekor megfogalmazott 
gondolatait, miszerint ideje lenne  
először békességet teremteni, utá-
na tisztázni a konfliktus kapcsán, 
hogy ki kezdte, ki a bűnös, ki 
milyen büntetést érdemel. Ez az 

Az új év első napján püspöki szentmisén vehettek részt a katolikus hívek: a Szent István- 
székesegyházban Isten anyját, Szűz Máriát ünnepelték. A szentmisét Spányi Antal 
megyés püspök celebrálta, aki elmondta: „Az új év kezdetén el kell kell gondolkodnunk, 
hogy mi az életünk célja, merre tartunk. Az időt nem csak úgy kapjuk, hogy múljon 
felettünk, hanem azért felelősséget kell vállalnunk! Erényben gazdag, jócselekedetben 
bővelkedő életet kell élnünk, amely őrzi a hitet, és a szeretet eléri a többi embert is. Isten 
arra hív bennünket, hogy ezt az esztendőt vele járjuk. Az ő kegyelme jelen lesz az életünk-
ben és átsegít minden nehézségen, próbatételen.”             R. H.
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keresztül szeretne ügyet intézni, 
inkább a DÁP-ot válassza, mert az 
egyszerűbb, modernebb, kényel-
mesebb, és nem szükséges hozzá 
felhasználónév és jelszó.
A rendszert az indulása óta folya-
matosan fejlesztik. A regisztráció 
feltételei az okostelefon, a magyar 
mobilszám, a személyazonosító 
okmány és a tizennégy év feletti 
életkor.
Az Ügyfélkapu biztonsági okok 
miatt szűnik meg, mert a mosta-
ni bejelentkezési mód már nem 
felel meg az Európai Unió által 
előírt követelményeknek. Az unió 
ugyanis az ilyen jellegű személyes 
adatok kezeléséhez megköveteli a 
kétlépcsős azonosítást.

esetében pedig 99 ezer forintról 
148,5 ezer forintra emelkedik a 
havonta érvényesíthető családi 
adókedvezmény.
A miniszter hozzátette: 2026. janu-
ár 1-től pedig a jelenlegi szinthez 
képest megduplázzák a családi 
adókedvezményeket, azaz 10-ről 
20 ezerre, 40-ről 80 ezerre, 99 
ezerről 198 ezer forintra emelke-
dik az érvényesíthető havi családi 
adókedvezmény.
„Mi a magyar családok, a magyar csa-
ládok biztonsága, a magyar családok 
anyagi biztonsága pártján állunk!” – 
szögezte le a tárcavezető.

képzőművészeti könyv és kataló-
gus írója és szerkesztője is volt.
2002 és 2008 között a Színház- és 
Filmművészeti Egyetem tanára, 
2005-ben az 51. Velencei Biennálé 
magyar pavilonjának kuráto-
ra. 2006-tól az Art Universitas 
Program zsűritagja, 2007 és 2010 
között a zsűri elnöke. 2011 és 
2012 folyamán a Kaposvári Egye-
tem Művészeti Karának tanára. 
Kutatási területe a kortárs magyar 
képzőművészet.
Munkásságát többször is elis-
merték: SZOT-díjjal, Ferenczy 
Noémi-díjjal, Fitz József-könyvdíj-
jal és a Magyar Érdemrenddel. A 
Széchenyi Irodalmi és Művészeti 
Akadémia 2024. december 9-én 
éves rendes közgyűlésén címze-
tes tagnak választotta. A hírt ő 
maga is megosztotta még a hónap 
elején közösségi oldalán.

egész világ számára fontos. 
Spányi Antal azt is elmondta, 
hogy a katolikus orvosmisszió 
most azon dolgozik, hogy a front-
ról hazatérő katonákat integrál-
ják, mert azok a katonák sérültek. 
Nem feltétlenül fizikailag, inkább 
lelkileg, és ezt a családoknak sem 
könnyű feledtetni: „Ismerjük ezeket 
a történeteket az amerikai-vietnámi 
háborúból vagy az afganisztáni idő-
szak után. Ezek szörnyű történetek 
és emlékek. Nekünk itt is segíteni 
kell!”
Kiemelt jelentőségű Spányi Antal 
szerint A remény zarándokai 
mottóval meghirdetett szentév, 
amit december huszonnegye-
dikén nyitott meg az egyház: 
„Ennek a szentévnek a legfontosabb 
és legerősebb üzenete a remény. Az 
ember sokszor elcsügged, sokszor azt 
mondja, hogy belefáradt a dolgok-
ba. Reménnyel kell bízni, és akkor 
minden sikerülni fog! Sok szép 
élményben lesz részünk, ha sikerül 
az egymással való szembenállást 
békességgé változtatni!”



4 KözéletFeHéRVÁR 2025.01.02.

Diótörőcske ajándékba

A december huszonnyolcadikai előadás után a gyerekek találkozhattak a színészekkel, 
fotózkodhattak velük, és egy ünnepi vacsorán is részt vehettek

A teátrum és az egyesület azért fogott össze, hogy a karácsonyi ünnepi időszak minden 
gyermeknek élményt jelentsen

RábA henRiettA

Olyan állami nevelésben élő gyerekek látogat-
tak el szombaton a Vörösmarty Színházba, 
akik nem tudtak családnál karácsonyozni. A 
Diótörőcskét huszonhatan tekintették meg.

Szombat délután jókedvű gye-
rekek érkeztek a Vörösmarty 
Színházba, köztük olyanok is, 
akiket Szikora János igazgató in-
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A tanítás a szívembe költözött
szAbó PetRA

Kilencvenötödik születésnapja alkalmából 
köszöntötték Molnár Dezsőné Csirke Erzsébetet, 
Áron Nagy Lajos festőművész hagyatékának 
őrzőjét. Az ünnepelt a hagyományos miniszter-
elnöki gratuláló oklevelet és a város ajándékát 
vehette át otthonában december huszadikán.

Az ünnepelt karosszékében ülve idéz-
te fel a székesfehérvári iskolákban 
töltött éveket. Erzsi nénit kilencven-
ötödik születésnapja alkalmából 
Lehrner Zsolt alpolgármester és 
Kovács Zsoltné önkormányzati képvi-
selő kereste fel otthonában. Gratu-
láltak a város nevében, majd átadták 
a miniszterelnöki emléklapot és 
Székesfehérvár városának ajándékait.
Erzsi néni Somogy megyében 
született, majd a pécsi főiskolán 
magyar és ének-zene szakon végzett. 
1952-ben került Székesfehérvárra. 
Néhány hónapot tanított Pátkán, 
majd a székesfehérvári Kossuth Lajos 
Általános Iskolában. Ezután a II. 
Rákóczi Ferenc Általános Iskolába 
került, ahol tizenkilenc évet töltött el, 
négy osztályt kísért végig osztályfő-
nökként, és szenvedélyesen szerette 
a munkáját, a tanítást. A pedagógiai 
pályája később a Vasvári Pál, illetve a 
Németh László Általános Iskolában 
folytatódott.
„Nagyon szerettem tanítani, ez egysze-
rűen a szívembe költözött. Az igazgató
helyettesi munkát kevésbé élveztem, 
de igyekeztem pontosan elvégezni!” – 
mondta el lapunknak az ünnepelt.

Erzsi néni a korát meghazudtoló szellemi 
frissességnek örvend, egyedül él, süt-főz, 
és sokat kézimunkázik. A mindennapok 
során a gyermekei segítik.
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Újra összefogtak a vadászok a 
beteg gyerekekért

FARkAs AngélA

Tizenkettedik alkalommal rendezték meg 
december huszonhetedikén az Országos 
Jótékonysági Vadászatot. Az akcióval húsz 
vármegyei kórház gyermekosztályát támogatja 
a vadásztársadalom a gyerekek professzionális 
ellátásához szükséges eszközökkel.

Fejér vármegyében Kápolnásnyé-
ken gyülekeztek a vadászok múlt 
pénteken kora reggel: itt közel 
százan vettek részt a programon, 
míg országosan közel ezer embert 
mozgatott meg az akció. Minden 
vármegyében, összesen harminc-
kilenc helyszínen egy időben 
zajlott az esemény, amivel húsz 
vármegyei kórház gyermekosztá-
lyát támogatja a vadásztársadalom 
a gyerekek professzionális ellátásá-
hoz szükséges eszközökkel.
Az Országos Jótékonysági Vadá-
szat 2013-ban Fejér vármegyéből 
indult el, és mára az ország egyik 
legnagyobb adományozó moz-
galmává vált, melynek központja 
továbbra is a kápolnásnyéki 
Halász-kastély.
„Ez Magyarország leghatékonyabb 
karitatív programja: eddig kétszázhu-
szonkétmillió forintot adományoztunk 
a magyar egészségügynek. Három-
száznyolcvankilenc hiánypótló orvosi 
eszközt vásároltunk, és ezek az eszkö-
zök több mint háromszáztizenötezer 

Az idei kápolnásnyéki vadászat regisztrá-
ciós díjaiból és támogatásaiból összegyűlt 
adománnyal ezúttal is a Szent György Kórház 
gyermekosztályát támogatják
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beteg gyerek gyógyulásához járultak 
hozzá. A magyar vadásztársadalom 
a magyar társadalom egészének is 
példát mutat” – mondta el lapunk-
nak Fejes László, az OJV Kft. 
ügyvezetője.

vitált – ahogy minden évben. Ők 
azok a gyerekek, akik nem a saját 
családjuk körében nevelkednek.
Huszonhat gyermek és négy 
felnőtt kísérő nézte meg a 
Diótörőcske című előadást. A 
programra idén is a Vigyázó 
Kéz Gyermekvédelmi Egyesület 
önkéntesei vitték el a gyerekeket, 
akik az ajándékosztás és néhány 
jó falat elfogyasztása után a szí-

nészekkel is találkozhattak.
„Az egyesületünk olyankor szervez 
programokat, amikor a gyerekek 
nagyon magányosnak érzik magu-
kat: ők azok, akik karácsonykor sem 

tudnak családnál lenni. A téli szü-
netben több más programon is részt 
vesznek” – mondta el lapunknak 
Janó Andorné, az egyesület 
elnöke.

Még a Rákóczi iskolában találkozott 
Áron Nagy Lajosné rajztanárral, 
ennek a kapcsolatnak köszönhetően 
ismerkedett meg Áron Nagy Lajos 
festőművésszel és munkásságával. 
Szoros barátság alakult ki köztük, így 
Erzsi néni a kétszeres Munkácsy- 
díjas alkotó halála után is szívén 
viselte a művészi hagyaték sorsát, 
és felvállalta annak gondozását. 
1997-ben emlékkiállítást szervezett, 
aktívan közreműködött a művész 
első albumának megjelentetésében 
és Áron Nagy Lajos emlékművének 
2020-as avatásán a művészről elneve-
zett téren.
Tevékenységének köszönhetően az 
alkotó életműve máig él a székes-
fehérvári köztudatban, és gazdagítja 
a város kulturális, művészeti életét. 
Székesfehérvár Közgyűlése 2019-
ben, az augusztus huszadikai állami 
ünnepen Pro Civitate díjjal tüntette 
ki Molnár Dezsőnét munkássága 
elismeréseként.
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Újévi koncert a tizedik születésnapon

Ruff Tamás vezetésével komoly célokat tűzött ki maga elé a szimfonikus zenekar

VAkleR lAjos

Székesfehérvár kulturális életének egyik 
talppontja az Alba Regia Szimfonikus Zenekar, 
mely intézményként pont tíz esztendeje ala-
kult meg. Ruff Tamást, a zenekar igazgatóját az 
évad eddigi történéseiről, a jelenről, illetve a 
jövőről kérdeztük.

Amikor az esztendő elején meg-
fogalmazták az idei célokat, egy 
olyan évadot terveztek, ami számos 
különlegességgel szolgál. Sikerült 
ezeket megvalósítani?
Nagy öröm számunkra, hogy 
mind a Farkas Ferenc-, mind 
a Somorjai Ferenc-bérletsoro-
zatunk telt házzal megy. Az 
ünnepi hangversenyeinken is 
volt olyan, hogy nem fért be 
a közönség. Voltak, akik ezt 
szóvá tették, ugyanakkor én 
ragaszkodtam ahhoz, hogy ezek 
a koncertek szakrális térben 
hangozzanak fel. Gondolok itt a 
halottak napi, illetve a karácso-
nyi koncertünkre. A karácsonyi 
koncert fontos pillanat volt 
Székesfehérvár zenei életében, 
hiszen a város valamennyi kóru-
sa bemutatkozhatott a Budai úti 
református templomban.
Az évadnyitón elhangzott, hogy a 
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Őssejtdonort keresnek a 
fehérvári lánynak

RábA henRiettA

Segítséget kér egy székesfehérvári, ma Svédor-
szágban élő fiatal lány, Forster Júlia. Édesanyja 
a Facebookon keresztül keresi azt a személyt, 
aki őssejtdonor lehetne lánya számára.

Júliánál november elején diag-
nosztizáltak akut leukémiát. A 
vizsgálatok szerint olyan típusú 
betegsége van, amely hamar kiújul, 
az egyetlen lehetőség a gyógyulásra 
az őssejt-transzplantáció.
Olyan személyt kell találni, aki 
genetikailag hasonlít hozzá, mert kü-
lönben nagy a kockázat a kilökődés-
re: „Egészen pontosan olyan emberre 
lenne szükség, akinek a HLA-génjei 
hasonlóak a lányoméhoz. Svédország-
ban van egy nagy regiszter, amelyben 
közel kétszázharmincezer ember van, de 
zömmel észak-európaiak. Ahhoz, hogy 
hasonlítsanak a gének, az szükséges, 
hogy genetikailag hasonló populációból 
származzon a donor” – mondta el 
lapunknak Paulikovics Éva, Júlia 
édesanyja.
Egyetlen donor elegendő lenne Júlia 
gyógyulásához. Van egy nemzetközi 
együttműködés, hogy megtalálják 
a lehető legjobbat, de ez eddig még 
nem sikerült. Az idő pedig telik: „A 
probléma az, hogy Magyarországon 
mindössze hétezer ember regisztrált 
őssejtdonornak, ami nagyon kevés. 
Rendkívül kicsi az esély, hogy ebből 

Olyan segítőkész emberre lenne szükség, 
akinek a HLA-génjei hasonlóak Júliáéhoz
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megfelelőt találjanak a lányom számá-
ra. Ezért próbálunk mind Magyaror-
szágon, mind a külföldön élő magyarok 
körében egy kampányt indítani, hogy 
aki csak tud, jelentkezzen donornak. 
Nem veszélyes az alkalmassági vizs-
gálat, újabban már vérvétellel ki lehet 
szűrni, ki lehet donor” – tette hozzá 
az édesanya.
Őssejtdonor az lehet, aki egészsé-
ges, és egy korábbi véradás kapcsán 
már megállapították, hogy alkalmas 
lehet őssejtdonornak, valamint 18 
és 45 éves kor között van.
Jelentkezni a vérellátó központok-
ban lehet, így a székesfehérvári, 
Seregélyesi út 3. szám alatti Területi 
Vérellátóban is. További informáci-
ók arról, hogy hogyan lehet őssejt-
donor valaki, az Országos Vérellátó 
Szolgálat honlapján olvashatók.

művészeti vezetés szeretné a zene-
kart tovább erősíteni.
Túl vagyunk néhány sikeres pró-
bajátékon, erősödött a zenekar 

két új hegedűssel, és tervezzük 
még további próbajátékok kiírá-
sát. Bízom benne, hogy az évad 
végére két-három zenésszel tud 

bővülni a zenekar!
Minden esztendőben fontos ese-
mény az évnyitó koncert.
Strauss 200 címmel hirdettük 
meg a 2025-ös újévi hangverse-
nyünket. Nagy öröm, hogy telt 
házzal tudtuk ezt is megvalósí-
tani, annál is inkább, mert nem 
volt még erre példa. Úgy ter-
veztük a művészeti vezetéssel, 
hogy egy nagyszabású hangver-
sennyel készülünk. Mentálisan 
és fizikailag is nagyon kimerítő 
ez a zenekarnak, ugyanakkor 
a közönségnek igazi élménnyel 
szolgál. Bár elsején Strauss szü-
letésnapját köszöntjük, de van 
még egy jubileum, amire gondol-
nunk kell: intézményi formában 
éppen tízesztendős az Alba 
Regia Szimfonikus Zenekar, 
mely az elmúlt egy évtizedben 
óriási fejlődésen ment keresz-
tül, és ezt folytatni szeretnénk! 
Úgy látjuk, Székesfehérváron 
belül jelentősen megerősödött 
a zenekar, de a közép és hosszú 
távú terveink között az szere-
pel, hogy a régió meghatározó 
zenekara lehessünk. Szeretnénk 
jelen lenni a térség különböző 
pontjain, ezzel is gazdagítani 
közönségünket!
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Az utolsó éjszaka
Így szilveszterezett Fehérvár

A buli este nyolckor kezdődött a Zichy-színpadnál, ahol Hamvai PG, Kátai Jr., DJ Ernő Piaf és a 
Discover Band szórakoztatta az óévet búcsúztatókat Az év utolsó napján senkinek sem kell korán ágyba bújni!

Idén is előkerültek a szilveszteri bulik elengedhetetlen kellékei, a kalapok és a színesen 
pompázó póthajak...

Volt, aki barátokkal bulizott...

...és olyan is, aki a párjával...no meg a világító rudak, karkötők és szemüvegek is

Romhányi Anikó

A zúzmarás Zichy liget előterében felállított színpadnál számos fehérvári búcsúztatta a 2024-es évet. A csípős hideg ellenére megtelt a belváros szilveszter éjszakáján: idén sem volt hiány maszkok-
ból, maskarákból, jó kedvből, táncból és zenéből.
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Ilyenkor még a trombitaszó is mosolyt csal az arcokra

Mosollyal, szeretettel teli új évet, Székesfehérvár!

Az új esztendő első napján a mezőszilasi 
Kiss Olívia Emma nyitotta elsőként a sze-
mét világunkra a Szent György Kórházban, 
mégpedig 2 óra 35 perckor. A kislány a 
családban az első gyermek. Természetes 
úton született, 3010 grammal és 49 cen-
timéterrel – tudatta a kórház a közösségi 
oldalán.

A 2025-ös esztendő első székesfehérvári 
újszülöttje szintén egy kislány. Gáncs 
Izabellát – a család elsőszülöttjét – 6 óra 
23 perckor segítették világra császármet-
széssel. A legifjabb fehérvári 3260 gramm 
és 51 centiméter.

Itt aztán senki nem unatkozott!

Páholyból a legjobb a buli!

Irány 2025!

FehérVár közéleti hetilap • Felelős kiadó és szerkesztőség: FehérVár MédiacentruM kFt., 8000 székesFehérVár, szent Vendel u. 17/a. leVelezési cíM: 8000 székesFehérVár, szent Vendel utca 17/a. Vagy 8001 székesFehérVár, pF. 229. • e-Mail: ujsag@FMc.
hu • Főszerkesztő: Wéhli regős dóra • teleFon: 22 516 100 • az e heti lapszáM szerkesztője: roMhányi anikó • Fotók: kiss lászló, siMon erika • hirdetés: Marketing@FMc.hu • terjesztési probléMák bejelentése: terjesztes@FMc.hu Vagy 22 502 663 • tördelés, 
nyoMdai előkészítés: FehérVár MédiacentruM kFt. • nyoMdai előállítás: MediaWorks hungary zrt. • Felelős Vezető: horVáth gábor nyoMdaigazgató • terjesztő: priVát posta kFt. • a FehérVár Megjelenik hetente 40 000 példányban • issn: 2061-2273

Isten hozta a legifjabbakat!
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A lencséhez, illetve az apró szemű 
zöldségekből készült ételekhez a 
néphit a pénzt, a gazdagságot társítja: 
minél többet eszik belőle valaki az év 
első napján, annál nagyobb szerencsé-
je lesz, és bőség jellemzi majd az évét. 

Szerencsés új esztendőt!

Cser-Palkovics András, Vargha Tamás és a város önkormányzati képviselői jóvoltából egy 
igazi társasági eseményen vehettünk részt

A finomság a honvédség és a Lecsóház szakácsait dicséri

A mosoly sem hiányzott ezen a napon Egészségünkre!

A pláza is megnyitotta kapuit

VAkleR lAjos

Tizenkettedik alkalommal indíthatták sze-
rencsehozó lencsével az új évet a fehérváriak 
január elsején. 

Székesfehérvár önkormányzata, 
a Honvédelmi Minisztérium, a 
Magyar Honvédség Nagysándor 
József 51. Híradó- és Vezetésbiz-
tosító Dandára, a Lecsóház és az 
Alba Plaza közös rendezvényén 
ezerötszáz adag finomság talált 
gazdára. 
Cser-Palkovics András elmondta: 
„Szeretnék minden székesfehérvári 
polgárnak, családnak békés, boldog, 
egészségben, mosolyban gazdag új 
esztendőt kívánni! A szerencsehozó-
lencse-akciót január elsején is ezzel 
a céllal rendezzük meg.”
Az étel kínálásában a polgár-
mester mellett részt vett Vargha 
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Tamás országgyűlési képviselő, 
Székesfehérvár alpolgármesterei, 
valamint a város önkormányzati 
képviselői is. 
Vargha Tamás bizakodással 
tekint az új évre: „Itt találkozunk 
már sok éve, és szerencsehozó len-
csével kínáljuk a székesfehérvária-
kat, de azért a szívünk mélyén tud-
juk, hogy nem a szerencsére fogjuk 
bízni az új esztendőt, mint ahogy az 
eddigi éveket sem csak a szerencsére 
bíztuk. A kemény munka hoz majd 
eredményt!” 
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Megérte a várakozás!Sokan álltak be a sorba, hogy gondoskodjanak a szerencséjükről

Boldogasszony hava és jeles napjai
Romhányi Anikó

Január az év első hónapja – most már. A január 
és a február volt ugyanis az utolsó két hónap, 
amit utólag hozzáadtak a római naptárhoz. Az 
első római naptár valójában empirikus pa-
rasztkalendárium lehetett, amely csak a mezei 
munkák szempontjából fontos tíz hónapot 
vette figyelembe. A fennmaradó téli holtidőt a 
Kr. e. 700 körüli naptárreform idején iktatták 
be az új, tizenkét hónapos holdnaptárba 
Ianuarius és Februarius néven, tizenegyedik és 
tizenkettedik hónapként.

Ianuarius hónap névadója Ianus, 
a kezdet és a vég istene volt, neki 
tulajdonítható, hogy a korábbi 
márciusi, majd szeptemberi évkez-
dés helyett a rómaiak Kr. e. 153-tól 
január elsején kezdték az évet.
A január elsejei évkezdet a 
Gergely-féle naptárreform óta 
vált általánossá, véglegessé pedig 
1691-ben, amikor XI. Ince pápa 
tette meg e napot a polgári év kez-
detévé. Az egyházi év advent első 
napjával kezdődik.
Január ősi magyar nevén Fergeteg 
hava, illetve mai népi elnevezé-
se Boldogasszony hava. Ehhez 
a hónaphoz sok népszokás és 
megfigyelés kötődik, lássuk most 
ezeket!

Vízkereszt

A katolikus egyház egyik legfon-
tosabb ünnepe. Vízkereszttel, 
háromkirályok napjával fejeződik 
be január hatodikán a karácsonyi 
ünnepkör, és kezdődik a farsang. 
Hagyományosan ekkor szedik le a 
karácsonyfa ékességeit. Régebben 
pedig – a hiedelmesebb tájakon 
– a fát tűzre vetették, nehogy ártó 
kezekre jusson. Egyetlen ág azon-
ban megmaradt, amit a szentkép 
mögé tettek, ezzel igyekeztek távol 

tartani a gonoszt a háztól. Ilyenkor 
szentelik meg a vizet egy szertar-
tás keretén belül.
Vízkereszt Jézus megkeresztelé-
séről kapta a nevét. Krisztus ke-
resztségének emlékére a katolikus 
egyház tömjént és vizet szentel 
ezen a napon, de ezen a héten 
ünneplik Jézus megkeresztelkedé-
sét is, amely Jordániában történt. 
Így lett az év első pár napja a 
vízszentelés időszaka, amelynek 
eredetére utal maga a vízkereszt 
szó is. Ennek emlékére szenteltet-
tek vizet a katolikus vidékeken, 
amiből aztán egész évre megőriz-
tek egy keveset a házaknál. Behin-
tették vele a szobát, az istállót, a 
kutat, a tavaszra eltett vetőmagot, 
és a betegségek gyógyítására is 
használták.
Valamikor ezen a napon szokás 
volt a háromkirályok járása. Ennek 
első nyomai a XIII. századba ve-
zetnek vissza. A bibliai napkeleti 
bölcsek példáját követve három 
fehérbe öltözött, csákós legényke, 
Gáspár, Menyhért és Boldizsár állt 
össze és látogatott házról házra, 
hogy verses mondókájukkal a 
háromkirályok napját köszöntsék, 
amiért almával, aszalt szilvával 
meg egy kis pénzzel jutalmazták 
őket.
Vízkereszt sokfelé dologtiltó, 
férjjósló és szerencsevarázsló nap 
is volt. Étrendjéhez hozzátartozott 
a töltött káposzta, a fonott kalács 
vagy a fánk, a csöröge. A nap 
időjárásából következtettek az új 
esztendő szerencséjére, időjárási 
viszonyaira, a várható termésre és 
az emberek egészségi állapotára.
Ha hideg az idő e napon, korai ta-
vaszban reménykedhetünk. Akad 
olyan jövendölés is, hogy ha ezen a 
napon süt a nap, még hosszú lesz 
a tél.

A délvidéki magyar falvakban úgy 
tartották, ha eső esik, férges lesz a 
mák. Ha hideg van, rossz termés 
várható, ám ha a kerékvágásban 
víz fakad, jó termőidőre van kilá-
tás. A hóesésből korai tavaszt, szá-
raz időből zivataros nyarat jósoltak 
az öregek. Általános vélekedés 
volt, hogy ha ezen a napon fúj a 
szél, szerencsés lesz az év.
A babonásabb szőlősgazdák a 
patakokat is megfigyelték: ha meg-
áradt bennük „vízkereszt vize”, jó 
és bőséges bortermésre számíthat-
tak. A vidám emberre pedig azt 
mondták, olyan, mint a napfényes 
vízkereszt.

Szent Antal napja

A katolikus egyházban Szent 
Antal, a csodatévő emlékére 
tartják. Ezen a napon számos 
helyen rendeznek vásárokat, ahol 
megcsodálhatjuk a helyi terméke-
ket, és beszerezhetjük a szükséges 
élelmiszereket és kézművesárut. 
Antal napján hagyományosan 
böjtölnek a hívők. A böjt segít 
abban, hogy közelebb kerülje-
nek Istenhez, és megtisztuljon a 
lelkük. Egyes helyeken máglyákat 
gyújtanak a gonosz szellemek 
elűzésére. Antal-napon számos 
helyen jósolnak a lányok. A hívők 
úgy tartották, hogy Szent Antal 
segít a betegek gyógyításában.

Piroska napja

Január 18-án van Piroska napja, 
amikor felidézhetjük a hajdani 
rímes népi megfigyelést: „Piroska 
napján ha fagy, negyven napig el 
sem hagy.”
Okulván az akkori telek legzor-
dabb időszakából, ezen a napon a 
földművesek még inkább kímélték 

az állatokat, a lovakat sem fogták 
be. Rómában, az Aventinus-hegyen 
áll Prisca ókeresztény vértanú 
temploma. Claudius császár po-
gány áldozatra akarta kényszeríte-
ni Priscát – magyarul Piroskát – de 
ő keresztény létére erre nem volt 
hajlandó. A császár ezért kivégez-
tette az Aventinus-hegyén. Hazai 
tekintélyt e névnek Szent László 
leánya adott, akit szintén Piroská-
nak hívtak.

Sebestyén napja

Székesfehérvár egyik legrégebbi 
ünnepe Szent Sebestyén napja. 
Majd három évszázaddal ezelőtt, 
1739-ben a felsővárosiak böjtöt 
tartottak és körmeneteken kérték 
Szent Sebestyén közbenjárásával 
Istent, hogy szabadítsa meg őket 
a halálos pestisjárványtól. Imáik 
meghallgatásra találhattak, hiszen 
a város szerencsésen megmene-
kült. Lakói hálából örök időkre 
szóló fogadalmat tettek, amelyet 
ünnepélyesen okiratba foglaltak, és 
a belső tanács jegyzőkönyvében is 
megörökítettek – ennek a fogada-
lomnak emlékére tartanak minden 
esztendőben január huszadikán 
szentmisét, közösségi programot a 
Felsővárosban.
A fogadalom részeként építették 
meg 1739 és 1749 között a Szent 
Sebestyén-kápolnát, amelyet 1800-
tól 1807-ig nagyobb templommá 
bővítettek. A hagyományt misével, 
közösségi programmal ünneplik 
azóta is a fehérváriak.
A történelmi Magyarország egyes 
déli vidékein Sebestyén vértanú 
ünnepét az első tavaszkezdő nap-
nak tartották: eddig lehetett fát ki-
vágni, utolsó fertályán a holdnak, 
mivel ekkortól ismét megindul a 
fákban a nedvkeringés.



10 ÜNNEPFEHÉRVÁR 2025.01.02.

Ne ártsunk, hanem szeressünk!

Az Alba Regia Vegyeskar koncertje alatt egy kis hóesés is okot adott a vidámságra. A Kneifel 
Imre karnagy vezette dalnokok magyar, német, francia és angol karácsonyi dalokból hoztak 
egy csokrot a Városház térre.

Az utolsó adventi vasárnap délutánján a betlehemi Születés templomában őrzött örökmécses 
lángjával gyújtotta meg a város adventi koszorújának negyedik gyertyáját Cser-Palkovics 
András polgármester és Spányi Antal megyés püspök

Szerdán délelőtt, szent karácsony napján Spányi Antal celebrált ünnepi szentmisét a Szent 
István-székesegyházban. „Krisztus szeretetét kell hirdetnünk cselekedettel és szóval, életünk 
egész példájával! Ezt tesszük akkor is, ha tudunk otthon türelmesek lenni egymáshoz, nem 
veszekszünk, nem morgunk, nem sértődünk meg, nem vágunk vissza rögtön gyerekeknek, 
házastársnak. Ne a világ szerint éljünk, hanem Krisztus szerint, éljünk úgy, ahogy ő tanította, 
és építsük magunk körül azt az országot, amelyről állíthatjuk, hogy az Isten országa, mert 
az a béke, az öröm, a remény és a szeretet országa lesz! Adja ezt Isten mindnyájunknak!” – 
fogalmazott a megyés püspök.

Karácsony előtt Székesfehérvár közössége nevében mondott köszönetet Mészáros Attila 
alpolgármester és Östör Annamária egészségügyi tanácsnok a fehérvári mentőállomáson 
dolgozóknak, akik az ünnepek alatt megerősített szolgálatot láttak el

Az ünnepvárás jegyében telt a karácsony előtti utolsó péntek délutánja Öreghegyen. Az 
adventi koszorú negyedik gyertyáját Róth Péter önkormányzati képviselő, alpolgármester és 
Horváth Miklós Csaba alpolgármester közösen gyújtotta meg.

Zenével ünnepeltek a Kodály iskola növendékei. A legszebb kórusművek csendültek fel de-
cember tizenhatodikán a Szent Imre-templomban rendezett karácsonyi hangversenyen, ahol 
az intézmény valamennyi korosztályának kórusa fellépett.

Romhányi Anikó

A közösség és a cselekvő szeretet ereje, az egymásra figyelés fontossága a karácsonyi ünnepkör 
egyik legmegszívlelendőbb üzenete. Az összefogás, az együtt ünneplés idén is sokaknak csalt 
mosolyt az arcára városunkban.
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Palotás-művek nyomában: 
a török kiűzésének emléktáblája

A domborművet és az emléktáblát 1988. május tizenkilencedikén avatták fel

Palotás Józsefnek még két alkotása van a városban

németh zoltán

A történelem fontos eseményeit sok helyütt 
emléktáblák, domborművek örökítik meg. 
Székesfehérvár török alóli felszabadulásának 
emlékét Palotás József alkotása őrzi. Ez a 
szobrászművész három fehérvári alkotása 
közül az egyik.

Palotás József 1947. január 6-án 
született Pécsett, középiskolai 
tanulmányait a város művészeti 
gimnáziumában végezte, majd 
a Képzőművészeti Főiskola 
szobrász szakán tanult, Somogyi 
József volt a mestere. Pályája 
elején, 1972-től három éven át 
tanárként dolgozott. 1975-ben 
jött létre első önálló kiállítása 
Budapesten. Egy évvel később 
Dunaújvárosban telepedett le, 
innentől állandó szereplője volt 
Fejér megye művészeti alkotó-
közösségének.
1995-ben a szakma elismerése-
ként Munkácsy-díjjal tüntették ki. 
1999-ben a dunaújvárosi mű-
vészek szavazata alapján Az Év 
Képzőművésze lett. Munkáival a 
hazai tárlatok mellett több német-
országi kiállításon is megismer-
kedhettek a szobrászat szerelme-
sei. A Köztérkép így foglalja össze 
művészi iránymutatását: „Munkás-
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ságában azonos súlyú a kisplasztika, 
a monumentális szobrászat és az 
éremművészet. Műveinek domináns 
anyaga a bronz és a kő. Alkotásai – 

eltekintve a megrendelésre készült 
portréktól – nonfiguratívak, amelyek 
organikus formák szürrealisztikus 
megformálására épülnek.”

Munkáiban erős vonalat képez-
nek a köztéri alkotások is. Első 
ilyen művét 1975-ben, Komlón 
adták át. Ma a Köztérkép ötven-
négy köztéri alkotását jegyzi. 
Érdekesség, hogy ezek közül egy 
Olaszországban, Nápolyban van, 
míg a hazai ötvenháromból há-
rom Székesfehérváron található. 
Ezek közül az egyik kifejezetten 
forgalmas helyen tekinthető meg. 
Valószínűleg sokan ismerik is, 
készítője mégis kevés alkalommal 
került eddig szóba.
Ez az alkotás a Vár körúton, a 
Nemzeti Emlékhely falán ta-
lálható. Az emléktábla a török 
kiűzésének háromszázadik 
évfordulójára készült. A Köztér-
kép így ír róla: „A város török alóli 
felszabadulása 1688-ban következett 
be: gróf Zichy István vicegenerális 
1687. október 17-én visszafoglalta 
Csókakőt, majd még ebben az évben 
Battyán, Palota elfoglalása követke-
zett. Battyánban a török őrség harc 
nélkül feladta a várat. Székesfehér-
várt ezzel körülzárták, majd 1688. 
május 4-én gróf Batthyány Ádám 
tábornok átvette a parancsnokságot 
és visszafoglalták a várost.”
A dombormű és a hozzá tartozó 
emléktábla ennek állít emléket, 
megmutatva a napsütésben pom-
pázó középkori várat, utalva ezzel 
egy nyomasztó időszak végére, a 
felszabadulással új életszakasz-
ba lépő városra. Palotás József 
alkotása immár harminchetedik 
éve része a Vár körút mindennap-
jainak.
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Műsorunkban az orvosok és gyermekorvosok egyaránt megosztják tudásukat, tapasztalatai-
kat. Első adásunkat január nyolcadikán, szerdán láthatják a Fehérvár Televízióban 17 óra 20 
perckor!

A Prospero Színkör előadásai januárban is a Vár körúti kamaraszínházban lesznek

Az új év első hónapjában is várja a színházi 
élményekre vágyó közönséget a Prospero 
Színkör.

Két előadásra hívja a színház-
rajongókat a fehérvári Prospero 
Színkör. A V54 Színház és Kultúr-
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Páciensközpontúság, precizitás, felkészültség, 
kényelem, híd orvos és beteg között – ezeket 
nyújtja a Családbarát szolgáltatóhely és Az 
év betegbarát szolgáltatója címet elnyert fe-
hérvári Doktor Plusz magánrendelő, melynek 
orvosait hamarosan megismerhetjük: a Fehér-
vár Televízió január nyolcadikán Betegbarát 
gyógyítók címmel új magazinműsort indít, 
mely kéthetente jelentkezik, de a témával a 
Fehérvár magazinban és az fmc.hu oldalon is 
foglalkozunk.

Kiváló szakemberek, hiteles in-
formációk, az orvostudományhoz 
kapcsolódó szakterületek rész-
letes elemzése, érdekes témák, 
magyarázatok – ezt kínálja a 
Fehérvár Televízió új műsora. 
Az egészségügyi magazin első 
adásában a székesfehérvári 
magánrendelő létrejöttét, szolgál-
tatásait mutatjuk be, valamint az 
ott dolgozó orvoscsapat egyedi 
koncepcióját. A műsorban az 
alábbi területekkel foglalkozunk 

  Kultúra 

Hivatali mesék a V54-ben
  Híd orvos és beteg között 

Betegbarát gyógyítók a 
Fehérvár Televízióban

Kos 3. 21. – 4. 20.

Készen állsz az összes változásra, amit az új esztendő hozhat? Igazán 
ambiciózus leszel, ami jó hír, hiszen nagy tervekkel érkeztél az új 
évbe. Munkamániás vagy, ezért figyelj arra, hogy a karrier miatt ne 
szoruljon a háttérbe semmi, főleg ne a család! 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

Az új év olyan lesz számodra, mint egy mesterkurzus, amely 
megtanít arra, hogyan határozd meg újra a kapcsolataidat és lépj 
be a bőség kapuján. Ebben az évben a bolygók utat nyitnak a 
növekedéshez, a céltudatos kommunikációhoz. 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Az új kezdetek és a merész átalakulások éve lesz ez számodra, de ne 
aggódj, felkészültél a nagy változásra! Az év eleji események rádöb-
bentenek arra, hogy el kell engedned a múltat, fel kell hagynod a 
rossz mintákkal, és csak a jövőre szabad koncentrálnod. 

Bika 4. 21. – 5. 20.

Rengeteg kedvező változásra számíthatsz az új évben, különösen a 
szerelmi életedben várható említésre méltó esemény. Emellett más 
kapcsolataid is erősödhetnek, ehhez csak figyelned kell a körülötted 
lévőkre!

Rák 6. 22. – 7. 22.

A növekedés, az önfelfedezés és a szeretet éve jön. Itt az ideje az 
önvizsgálatnak, hogy elindulhass egy bőségesebb, teljesebb élet 
felé! A nagy rohanásban mindig legyen időd saját magadra, ne 
vond meg magadtól a pihenés lehetőségét! 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

A bolygók új lehetőségeket kínálnak, ennek köszönhetően az új évben 
könnyebben tudsz majd kapcsolódni a környezetedben élőkkel. Eljött 
az önkifejezés időszaka, itt az ideje, hogy mindenki megismerje azt az 
oldaladat, ami igazán szerethető! 

2025. január 2-8.
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térben január 11-én, szombaton 
19 órától Narcy Calamatta WTF 
is love? Című előadását tekinthe-
tik meg. Január 19-én, vasárnap 
este 7 órakor pedig Czeller Péter 
Hivatali mesék című művét tűzték 
műsorra.

részletesen: radiológia, gyógy-
torna, belgyógyászat, reumato-
lógia, gyermek-endokrinológia, 
fül-orr-gégészet és alvásdiag-
nosztika. Emellett a sebészet és 
a pulmonológia is a középpontba 
kerül, végül pedig a rendelő kli-
nikai vizsgálataiba is betekintést 
nyújtunk. 
A szakemberek célja közös: hidat 
építeni az orvosok és a betegek 
között, és minőségi tájékozta-
tást nyújtani a pácienseknek. A 
Doktor Plusz orvosigazgatójával, 
dr. Zentai Bernadett-tel, valamint 
a rendelő stratégiai igazgatójával, 
dr. Köves Bélával beszélgetünk 
műsorunk első részében. A to-
vábbiakban a rendelő orvosait és 
ellátási palettáját mutatjuk be. 
Negyedórás adásainkat a televí-
zión kívül nyomon követhetik az 
fmc.hu oldalon, valamint minden 
alkalommal hírt adunk róla a 
Fehérvár magazinban is.
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Folytatódnak idén is a szülésre felkészítő, 
ingyenes tanfolyamok a Székesfehérvári 
Egészségfejlesztési Iroda szervezésében. Az 
első kurzus január hatodikán kezdődik. Telefo-
non vagy e-mailben várják a jelentkezéseket.

Újabb, szülésre felkészítő tan-
folyamot szervez januárban az 
Egészség fejlesztési Iroda. A hat 
alkalomból álló tanfolyamot a 
Gárdonyi Géza Művelődési 
Házban tartják. Az összejövetelek 
hétfői napokon 16 és 18 óra között 
lesznek. Azokat a kismamákat 
várják, akik betöltötték a váran-
dósság huszadik hetét, és a szülé-
sük várható ideje nem a tanfolyam 
időszakára esik, azaz részt tudnak 
venni mind a hat alkalmon.
Az új évben az első kurzust január 
6-a és február 20-a között tartják. 
A részvétel díjmentes, de regisztrá-
cióhoz kötött. Jelentkezni telefo-
non vagy e-mailben lehet az alábbi 
elérhetőségeken: 70 4559 930, 
efi@efi.szekesfehervar.hu.

Izgalmas beszélgetésre várja az érdeklődőket 
a Mathias Corvinus Collegium székesfehér-
vári képzési központja: Fa Nándor lesz az 
intézmény beszélgetéssorozatának következő 
vendége január nyolcadikán.

Az Iránytű ismeretlen vizeken – 
amire az óceán tanít című ren-
dezvény vendége Fa Nándor lesz 
január 8-án, szerdán 17 órakor. 
Helyszín: Székesfehérvár, Táncsics 
Mihály utca 2. A részvétel ingye-
nes, de regisztrációhoz kötött, 
amit a feliratkozas.mcc.hu/hu/
iranytu-ismeretlen-vizeken-szfvar 
oldalon lehet megtenni.

Versekkel és zenével ünnepli a magyar kultúra 
napját a Székesfehérvári Közösségi és Kulturális 
Központ az intézmény Fürdő sori épületében: 
január tizenhetedikén, pénteken 18 órától 
Vecsei H. Miklós és Balla Gergely József Atti-
la-estjének lehet részese a közönség, másnap, 
szombaton pedig Bősze Ádám zenetörténész 
kalandozik a magyar nép leghíresebb dallamai 
között Kemény Zsombor zongoraművész közre-
működésével. Az estekre a www.fehervariprog-
ram.hu/jegy oldalon lehet belépőjegyet váltani.

A kézirat tanúsága szerint 1823. ja-
nuár 22-én tisztázta le a Himnusz 
szövegét Kölcsey Ferenc – ennek 
emlékére ünnepeljük ezen a na-
pon több mint harminc éve a ma-
gyar kultúra napját. Országszerte   Beszélgetés 

Szálljunk vízre 
Fa Nándorral!

   Tanfolyam 

Segítség a 
kismamáknak

 Kultúra 

A magyar kultúra 
napja

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Ebben az esztendőben végre a figyelem középpontjába kerülsz! Már 
az év első napjaiban elindulnak a változások, amelyek elsőként lelki 
természetűek lesznek. Azonban a többi hónap is tartogat izgalmakat. 
A karrieredben is különleges fordulatok várhatók az év során.
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

A változások éve jön! Ezeket eleinte nem lesz könnyű megemész-
teni és elfogadni. Kihívásokra számíthatsz pénzügyi területen, és 
előfordulhat, hogy olyan anyagi természetű döntéseket kell majd 
meghoznod, amelyek hatással vannak mások életére is.
 

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Kreativitást és átalakulást követel tőled az új év, ami minden Vízöntő 
számára tökéletes feladat! Különös növekedés várható az életedben, 
így főnixként emelkedhetsz fel. Úgy tűnik, végre megtalálod az 
egyensúlyt a karrier és a szerelem között is.

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

Az idei a lehetőségek éve lesz számodra, szinte minden terved meg-
valósul. Ezen persze dolgoznod is kell, de az univerzum támogatja az 
elképzeléseidet. A karrieredre helyeződik a hangsúly, és olyan dönté-
seket kell hoznod, amelyek jelentősen befolyásolják az életedet.

Bak 12. 21. – 1. 20.

Az új évben végre kiteljesedhetsz és elérheted a céljaidat! Egy 
új ciklus kezdődik az életedben. Ez az év remek lehetőség arra, 
hogy megfigyeld a belső vágyaidat, és rálépj a megvalósítás útjára. 
Készülj, mert idén rendkívül sok utazásban lesz részed!

Halak 2. 19. – 3. 20.

Az egyedi lehetőségek éve jön, ami tökéletesen illeszkedik rejtélyes 
természetedhez. Eljött számodra az átalakulás éve, különösen a pénz, 
az intimitás és az érzelmi növekedés terén. Bár ez az időszak tartogat 
kihívásokat, apránként minden probléma megoldódik!   

Asszisztens
munkakörbe munkatársat keresünk

Csatlakozz a Városgondnokság csapatához!

Az állás megnevezése:
•  Asszisztens

Fő feladataid:
• Adminisztratív jellegű, kegyeleti szakirányú ügyfélszolgálat biztosítás

• Sírhelynyilvántartás vezetése
• Pénzkezelés, számlázás és adminisztratív jellegű feladatok

• Belső vállalati rendszer kezelése
• Kapcsolattartás kegyeleti szolgáltatókkal, partnerekkel

Mit várunk tőled?
• Érettségi bizonyítvány

• Önálló, precíz, felelősségteljes munkavégzési képesség
• Mentálisan terhelhető, kiegyensúlyozott személyiség

• Gépírási ismeretek
• B kategóriás jogosítvány

Előny, ha...
• Van angol nyelvismereted

• Ismered a Nexon és sERPa programokat

A munkavégzés helye:
• Székesfehérvár

Hogyan jelentkezhetsz?
Ha úgy érzed, hogy rád van szükségünk, küldd el nekünk a fényképes önéletrajzodat az 

oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címre, 
tárgyban,  „Asszisztens – álláspályázat” feltüntetésével!

számos rendezvényt szerveznek 
ekkor, hogy bemutassák a magyar 
kultúra gazdagságát, sokféleségét, 
hagyományait. A Székesfehérvári 
Közösségi és Kulturális Központ 
is színes programokat kínál az 
emléknap alkalmából. Mondjad, 
Atikám! címmel Vecsei H. Miklós 
és Balla Gergely József Attila-estjét 
láthatja a közönség január 17-én, 
pénteken 18 órától. 
Mit jelent nekünk József Attila? 
Ismerjük az életét. Van kedvenc 
versünk tőle. Életszakaszainkban 
újraértelmezzük sorait, de rit-
kán gondolkozunk el azon, hogy 
milyen pusztító szenvedély és 
szeretni vágyás élt benne. „József 
Attila az őrület erejével, egy-egy 
szavával néha mélyebbre nyúlt, 
mint bárki más előtte.” – írta róla 
naplójában Márai Sándor. Ebből 
a mélységből merít Vecsei H. 
Miklós, innen próbálja megmu-

tatni a költő életútját, szerelmeit 
és versrészleteit. Az előadásban a 
Platon Karataev frontembere, Balla 
Gergely is szerepel.
Melyik a legismertebb magyar 
dallam? A Boci, boci? A Himnusz 
melódiája? Esetleg a Szózaté, netán 
a Tavaszi szél vizet áraszt? Mit 
jelentenek a mai kor emberének a 
magyar nép leghíresebb dallamai? A 
komolyzene lehet érdekes még ma 
is? Milyen el nem mondott történe-
tek rejtőznek a dallamok mögött? 
Többek között ezekre a kérdések-
re keresi a választ Bősze Ádám 
zenetörténész Kemény Zsombor 
zongoraművész közreműködésével 
a Dalra, magyar! című, sokszor 
mulattató, sokszor elgondolkodta-
tó, de mindenképpen tartalmas és 
izgalmas előadás keretében január 
18-án, szombaton 18 órától.

ÉRTÉKEK, HELYBEN.
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Örömfoci négy napon át

Disztl Péter, a legendás kapus, a Videoton UEFA-kupa-menetelésének egyik hőse a Tizen-
egyesölő díjat vehette át

 Az öregfiúk tornáján a Videoton Baráti Kör egykori edzőjére, Kiss Lajosra emlékeztek a 
csapatok. A győzelmet a Sárépszer szerezte meg. 

A gálamérkőzésen a Fehérvár FC szakmai stábja és a Red Blue Devils lépett pályára
A tornán a Red Blue Devils szervezésében ott voltak a VOK-ban a negyven esztendővel ezelőt-
ti Videoton labdarúgó-együttesének legendái is

A futballünnepről a hölgyek sem hiányozhattak
Az öregfiúk döntőjének résztvevői, a Sárépszer és a FTK Senior játékosai a szervezőkkel 
közösen ünnepeltek a döntő után

A szervezők bejelentették, hogy jövőre is várják a nézőket a VOK-ba

A Roneko Profi Kupa döntőjében a Mezsport Villanegra együttese harmadszor is megvédte 
címét, miután a torna gólkirálya, Magasföldi József és a legjobb kapus címet elnyerő Varga 
Ádám vezérletével 3:1-re legyőzték a Happy Bandur gárdáját

VAkleR lAjos

December huszonhetedike és harmincadika között immáron huszonnegyedik alkalommal rendezték meg a Fehérvári Futballfesztivált. A négy nap során a Videoton Baráti Kör Egyesület meghívására 
ezúttal is a kispályás futball krémje lépett pályára minden korosztályban, és képviseltették magukat a hölgyek is.
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Ünnep az arénában

Kulmala (26) gólját ünneplik a játékosok és a szurkolók, ez volt a múlt év utolsó fehérvári 
találata

A Graz elleni évzáró nagyszerű hangulata a győzelemmel lett teljes, csaknem telt ház előtt az 
Alba Arénában

somos zoltán

Az óév utolsó napjaiban három meccset 
játszott az osztrák ligában a Hydro Fehérvár 
AV19. Ebből kettőt itthon, ami alkalmat adott 
rá, hogy az új arénában most először szinte 
telt ház előtt mutathassák meg magukat a 
fehérvári kedvencek.

Kisebb gödörbe került december 
közepén az addig remeklő Volán, 
amit három egymást követő vereség 
jelzett. Ezek után sikerült decem-
ber huszonhatodikán egy linzi 
győzelemmel javítani, majd jöhetett 

Fo
tó

k:
 fe

he
rv

ar
av

19
.h

u

Évnyitó rangadóSzombaton a Szombathely ellen
somos zoltánsomos zoltán

Három legutóbbi mérkőzését megnyerte az 
Alba Fehérvár, amivel stabilizálta helyzetét 
a dobogós helyek mögötti mezőnyben. Az új 
évet pedig a Paks elleni rangadóval kezdik 
szombaton a fehérvári kosarasok.

Miután a bajnok Szombathely 
bántóan simán nyert a Gáz utcai 
csarnokban, az Alba az év végi 
hajrájával azért megmutatta, 
hogy a kevésbé erős ellenfelekkel 
szemben képes csatákat nyer-
ni. A Debrecen és a PVSK ellen 
itthon hozta a kötelezőt a csapat, 
2024 utolsó bajnokiján pedig Kör-
menden diadalmaskodott. Ráadá-

Az Alba Fehérvár FKC egy nehéz időszak után 
az év végén két sikerrel javított szurkolói han-
gulatán, hogy aztán a szezonban meglepően 
jó szombathelyiek ellen hazai pályán kezdje 
az új évet.

A női kézilabda-bajnokság a 
magyar bronzéremmel záruló 
Európa-bajnokság miatt hosszan 
szünetelt, amikor pedig folyta-
tódott, megérkezett a régen várt 
fehérvári győzelem is. Az MTK 
idegenbeli legyőzése előtt ezt 
megelőzően szeptember végén 
nyertek bajnokit Suzana Lazović 
tanítványai. A fővárosi meccs volt 
a harmadik Alba-győzelem az idei 

Krivacsevics Márkó erőssége volt az évet jól záró AlbánakSzabó-Májer Krisztina nyolc góllal járult hozzá az MTK legyőzéséhez
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sul ezek mind nagy különbségű 
győzelmek voltak, vagyis egyér-
telmű, hogy képes érvényesíteni a 
keret minőségét az Alba, amikor 
nála gyengébbekkel találkozik. 
Szombaton viszont nem ez lesz 
a helyzet, hiszen az új év első 
meccsén az eddig remeklő, 
mindössze egyetlen vereséggel 
álló Paks érkezik Fehérvárra. A 
csapat egyik legjobbja, Benke 
sérült, és mivel vele a soraiban is 
csak hét ponttal nyertek ősszel 
otthon a paksiak, remélhetjük, 
hogy ezúttal egy élcsapat ellen 
is megmutatja az Alba, miért 
pályázik a legjobb négy közé az 
alapszakaszban.

kiírásban, amivel jelenleg a tizen-
egyedik helyen állnak Utasiék. 
A Magyar Kupában jobban megy, 
mert az Esztergom bravúros 
kiejtése után a nyolcaddöntőben 
a Békéscsabán is túljutottak a 
mieink. Ehhez egy idegenbeli 
döntetlen is elég volt még az 
ünnepek előtt. 
Szombaton pedig következik az 
első 2025-ös meccs a bajnok-
ságban tíz forduló után ötödik he-
lyen álló Szombathely ellen a Kö-
fém-sportcsarnokban. Korábban 
előfordult, hogy ez a két csapat a 
kiesés elkerüléséért rivalizált egy-
mással, most úgy tűnik, az Alba 
legjobb formájára lesz szükség az 
újabb győzelemhez.

a hazai évzáró, két meccsel az Alba 
Arénában. 
Ezekre minden jegy elkelt, így a 
remélt ünnepi hangulatban játszott 
a Vienna Capitals és a Graz ellen is 
Kiss Dávid csapata. Az új csarnok 
megnyitásakor ilyen mérkőzésekről 
álmodhattak a fehérvári hokisok! A 
körítés, a hangulat valóban parádés 
volt, más kérdés, hogy a bécsieket 
mindez nem hatotta meg, és gólt 
sem kapva elvitték a pontokat. 
Ezután végképp nem volt mindegy, 
miként zárja az évet a Fehérvár, és 
ahogy már nem egyszer a szezon-

ban, megint jól reagáltak a mieink. 
A Graz ellen 3-0-ra nyertek, ami 
méltó zárása volt a várakozáson 
felül jól sikerült őszi időszaknak. 
A második helyről indítja az új évet 
a Volán, persze ezzel együtt kije-

lenthető, hogy a lényeg és a neheze 
még ezután következik. Pénteken a 
Ljubljana ellen játssza első januári 
hazai meccsét a csapat, vasárnap 
pedig a Linz érkezik a fehérvári 
arénába.
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00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
07:55 Ünnepi beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Szikora János

08:25  Sztárportré
08:45  Örökké-való
09:10  Képes hírek
11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:30  Örökké-való – ismétlés 
11:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:50  Rendhagyó tárlatevezetés a 

Trianon kiállításon – 1. rész
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin 
17:45  Hírek
17:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Dobszay Péter 

18:20  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Együtt – ismétlés
19:45  Hírek – ismétlés
19:50  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:20  Rendhagyó tárlatevezetés a 

Trianon kiállításon – 2. rész
21:20  Kárpátaljai tragédia
22:10  Híradó – ismétlés
22:30 Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin 
07:45  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Dobszay Péter

08:15  A Fehérvár Televízió 
archívumából

08:45  Képes hírek
11:00  Együtt magazin – ismétlés
11:25  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
11:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
12:40  Út az újrakezdéshez
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:50  Rendhagyó tárlatevezetés a 

Trianon kiállításon – 3. rész
17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
László István Jánoska

18:25  Honvéd7 
18:45  Németh János-portré
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Kezdőkör
20:10  Hírek – ismétlés
20:15  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:45  Kezdőkör – ismétlés
21:35  Rendhagyó tárlatevezetés a 

Trianon kiállításon – 4. rész
22:45  Híradó – ismétlés
23:05  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
László István Jánoska

08:20  Honvéd7
08:40  Kezdőkör  
09:30  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:50  Seuso-kedd
16:55  Egy perc retró
17:00  Híradó
17:20  Arató Antal, az örök 

könyvtáros
17:50  Hírek
17:55  Fa Nándor: Kikötés
18:55  Egy perc retró – ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Virtuózok-gálaest
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Parlami d’Amore
21:40  Nádasdladány 750 éve
22:00  Egy perc retró – ismétlés
22:05  Híradó – ismétlés
22:25  Képes hírek

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából

07:50  Lélek született

08:20  Képes hírek

11:00  Farmerzseb

11:30  E kávéházi szegleten

12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából

12:30  Ütősfesztivál

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:55  Gyimesi csángók 

Patakországból

17:00  Híradó

17:20  Bajnokok városa

17:45  Hírek 

17:50  Köztér

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Bajnokok városa – ismétlés

19:45  Hírek – ismétlés

19:50  Köztér – ismétlés

20:40  Hol volt, hol nem volt

21:50  Akik császárok 

lehettek volna 

22:40  Híradó – ismétlés

23:00  Képes hírek

2025. 01. 10. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  Köztér  

08:20  Bajnokok városa

08:45  Képes hírek

11:00  Köztér – ismétlés

12:00  Bajnokok városa – ismétlés

12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:45  Áprily Lajos emlékezete

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  Nálatok mizu? 

19:00  Híradó 

19:20  Agrárinfó – ismétlés

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Nálatok mizu? – ismétlés

21:00  Thornton Wilder: A 

mi kis városunk

22:45  Híradó – ismétlés

23:05  Képes hírek 

K iemel t  aján la tunk :  január  4.  17:55  Vak le r  L ajo s  vendé ge  Z á sz ló s  T ibo r

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Köztér 
08:20  Ünnepi beszélgetések 
08:50  Agrárinfó 
09:20  Fehérvári beszélgetések
09:50  Együtt magazin 
10:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
10:55  Bajnokok városa
11:20  Fehérvári beszélgetések
11:50  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Egy perc retró
13:05  Köztér
14:05  Paletta
14:35  Fehér gólya
15:30  Agrárinfó – ismétlés
16:00  Honvéd7
16:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
16:50  Kortalan torna
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:55  Ünnepi beszélgetések  – 

Vakler Lajos vendége 
Zászlós Tibor

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Hírek – ismétlés 
19:05  Ünnepi beszélgetések 

– ismétlés
19:40  Csupa romantika
21:15  Fehéredő múlt
22:10  Hírek – ismétlés
22:15  Képes hírek

00:00  Képes hírek
09:00  Bajnokok városa
09:25  Sztárportré
09:45  Rönkfeszt
10:00  Hírek – ismétlés 
10:05  Ünnepi beszélgetések
10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:05  Fehérvári beszélgetések
11:40  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:10  Ünnepi beszélgetések 
12:40  Hírek – ismétlés
12:45  Köztér 
13:45  Teátrum Café: 

Vándorszínészek
14:45  Országos Főnix 

Táncverseny
15:10  Géniuszok kézfogója
15:25  Megépül a Nemere
16:50  Kortalan torna
17:00  A hét hírei
17:20  Örökké-való
17:50  Ünnepi beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Szikora János

18:20  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Hírek – ismétlés
19:20  Ünnepi beszélgetések  

– ismétlés
19:50  Örökké-való – ismétlés
20:20  Fehérvár hangja
23:40  A hét hírei – ismétlés
00:00  Képes hírek

  A Vörösmarty Rádió műsora január 4-től január 10-ig
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06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10  Fehérvári sportlegendák
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Vastaps – fókuszban 
a	Vörösmarty	Színház	
premierjei 

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 Kézműveink	Vendégek:	
a	Fehérvári	Kézművesek	
Egyesülete	tagjai

16.10		 Nézőpontok	–	Nézőpéntek
	 Palkó	Zsuzsi	vendége	

Kerecsényi	Gergely
17.10  Utazási magazin 

Vendég:	Grosz	Pálma
18.10  Családi magazin 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Kiss	György	

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:

	 SasváriCsilla	

2025. 01. 10. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk 

	 Fehérvári	hétvége:	

életmód, kulturális 

programajánlatok, 

kikapcsolódási 

lehetőségek	

Székesfehérvár	és	Fejér	

vármegye	egész	területéről	

	 Hírszerkesztő:	Pál	Loránd

08.10		 Internetes	ügyeink	Vendég:	

dr.	Czenczi	Anikó

09.10  Hogy is volt? – 

történelmi kalandozás 

Vendég:	Korik	Péter

10.10		 Meseterápia	Vendég:	

Csabai Dorina

11.10		 Cseperedő	–	minden,	

ami baba és mama

12.10		 Lélekbúvár

13.40		 Zöldellő	utakon

15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	

Vendég:	Theisz	György

16.40  Ez it t az én hazám!

18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner	Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk 

	 Fehérvári	hétvége:	

műsorajánló,	

kalendárium, 

névnapok, aktualitások, 

érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	

Csilla	Hírszerkesztő:	

Germán Márton

09.10  Természetesen 

egészségesen	Vendég:	

Supliczné	Tóth	Mária

10.10		 Gazdát	keresünk	az	ASKA	

menhelyén	élő	kutyáknak	

Vendég:	Molnár	Tamásné

11.10		 Zenéről	szóban

11.35		 Szabadidőben

12.10  Csak stílusosan! 

Vendég:	Pánczél	Anikó

13.05		 A	táncdalfesztiváloktól	

napjainkig	Vendég:	

Kiss	György	

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	

Kiss	György

18.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner	Lajos

2025. 01. 04. SZOMBAT

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Sasvári	
Csilla	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár	Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Illemtan	Vendég:	
Óber	László

14.10		 Katasztrófavédelmi	percek	
Vendég:	Koppán	Viktor	
tűzvédelmi	főelőadó

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

16.10		 Dojo	önvédelmi	és	távol-
keleti	harcművészeti	
magazin	Vendég:	
Rétlaki	Gábor

17.10		 A	termőföldtől	az	
asztalig	Vendég:	Sziebert	
Gergely, a Fejér

	 Vármegyei	Kormányhivatal	
Agrárügyi	Főosztályának	
vezetője,	főállatorvos

18.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05		 Internetes	ügyeink	
Vendég:	dr.	Czenczi	Anikó	
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Munkaügyek	Vendég:	
Pajtók-Vizsolyi	Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.35  Gábor szerint a világ
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Ortopédiai gondok 
Vendég:	Bucsi	László

14.10		 Mankó	Vendég:	
Rudnicai	Margó	

14.40  Gyógynövények világa 
Vendég:	Lencsés	Rita	

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.15		 Cseperedő	–	minden,	
ami baba és mama

16.10		 Potenciál	Vendég:	
Kovács	Katalin

17.10		 Vörösmarty	kocka	Vendég:	
Gombaszögi	Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.40		 Aranymetszés	
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 Múzeumlátogatás
17.10  Fehérvári sportlegendák
17.40  Meseszieszta a 

Szabad	Színházzal
18.10  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla	
19.10		 Lélekbúvár	–	Beszélgetések	

Vendég:	Pap	Csilla	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

21.10  Tiszta szex! (16) 
Vendég:	Séllei	Györgyi	

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Állati	dolgok	Vendég:	
Lorászkó	Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10		 Programok	a	Velencei-
tó	körül	Vendég:	
Ocsenás	Katalin

12.10  Második terítés 
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 A	Városgondnokság	
műsora

13.40		 Az	vagy,	amit	megeszel!	
Vendég:	Szollár-
Kaczur	Beatrix		

14.10  Ez itt az én hazám!
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10  Ügyvédi jótanácsok 
Vendég:	Berzeviczy	Gábor

16.40		 Környezetbarát
17.10		 Filmkocka	Vendég:	Kalmár	

Ádám	és	Buda	Andrea
18.10		 Zöldellő	utakon	

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

–	Aranymetszés	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos


